Ede tuos tandem populo, Faustine, libellos  
 Et cultum docto pectore profer opus,

1. *Agat*, expellat.2. *Turba... vocata*, la foule des invités.3. *Precabor*, demanderai-je aux dieux.4. *Claudius*, l'empereur Clau-

de, empoisonné par sa femme Agrippine, au moyen de champignons.

5. *Faustinus* : Martial lui adresse un grand nombre de pièces.

Quod nec Cecropiæ damnent Pandionis arces<sup>1</sup>  
 Nec sileant nostri<sup>2</sup> prætereantque senes.  
 Ante fores stantem dubitas admittere Famam  
 Teque piget curæ præmia ferre tuæ?  
 Post te victuræ per te quoque vivere chartæ  
 Incipiant : cinerí gloria sera venit.

---

X. — CONTRE UN IVROGNE

(*Épigr.*, 1, 28)

Hesterno fœtere mero qui credit Acerram,  
 Fallitur : in lucem<sup>3</sup> semper Acerra bibit.

---

XI. — CONTRE FIDENTINUS QUI S'EST APPROPRIÉ  
 LES VERS DE MARTIAL

(*Épigr.*, 1, 29)

Fama refert nostros te, Fidentine, libellos  
 Non aliter populo quam recitare tuos.  
 Si mea vis dici, gratis tibi carmina mittam :  
 Si dici tua vis, hæc eme, ne mea sint.

1. *Cecropiæ Pandionis arces.*  
 Les citadelles de la ville cécro-  
 pienne fondées par Pandion, c.-  
 à-d. Athènes, les Athéniens.

2. *Nostri*, les Romains. — *Se-  
 nes*, même ceux dont l'âge a  
 rendu le goût plus sévère.

3. *In lucem*, jusqu'au jour.

XII. — CHIRURGIEN ET CROQUE-MORT

(Épigr., I, 30)

Chirurgus fuerat, nunc est vespillo Diaulus.  
 Cœpit quo poterat clinicus<sup>1</sup> esse modo.

## XIII. — AMOUR FRATERNEL

(Épigr., I, 36)

Si, Lucane, tibi vel si tibi, Tulle, darentur  
 Qualia Ledæi fata Lacones<sup>2</sup> habent,  
 Nobilis hæc esset pietatis rixa duobus,  
 Quod pro fratre mori vellet, uterque prior,  
 Diceret infernas<sup>3</sup> et qui prior isset ad umbras . 5  
 « Vive tuo, frater, tempore, vive meo. »

XIV. — LE PLAGIAIRE

(Épigr., I, 38)

Quem recitas meus est, o Fidentine, libellus :  
 Sed male cum recitas, incipit esse tuus.

1. *Clinicus*. Jeu de mots in-  
 traduisible : le mot κλινῆ dési-  
 gne à la fois le lit (lectum) et la  
 litière funèbre (feretrum).

2. *Ledæi Lacones*. Castor et  
 Pollux.

3. *Infernas* : inversion inso-  
 lite.

XV. — ENCORE LE MÉDECIN CROQUE-MORT

(Épigr., I, 47)

Nuper erat medicus, nunc est vespillo Diaulus :  
 Quod vespillo facit, fecerat et medicus.

## XVI. — DU CHOIX DES AMIS

(Épigr., I, 54)

Si quid, Fusce, vacas adhuc amari —  
 Nam sunt hinc tibi, sunt et hinc amici —,  
 Unum, si superest, locum rogamus,  
 Nec me, quod tibi sim novus, recuses :  
 Omnes hoc veteres tui ferunt.  
 Tu tantum inspice qui novus paratur  
 An possit fieri vetus sodalis.